
 

56/08 
18. November 2008 

Amtliches Mitteilungsblatt 
 

Seite
 
 
Nachtrag vom 03.11.2008 zur 
Ordnung für die Festsetzung von  
Zulassungszahlen zur Zulassungs- 
beschränkung in bestimmten  
Präsenzstudiengängen der Fachhochschule  
für Technik und Wirtschaft Berlin zum  
Wintersemester 2008/09 und  
Sommersemester 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157
 
 

 



   Amtliches Mitteilungsblatt der FHTW Berlin Seite 1156 Nr. 56/08 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber 
Die Hochschulleitung der FHTW Berlin 
Treskowallee 8 
10318 Berlin 
 
Redaktion 
Rechtsstelle 
Tel. +49 30 5019-2813 
Fax +49 30 5019-2815 



Amtliches Mitteilungsblatt der FHTW Berlin 

 

Seite 1157 Nr. 56/08 

FACHHOCHSCHULE FÜR TECHNIK UND WIRTSCHAFT BERLIN 
 
 

Nachtrag vom 03.11.2008 zur 
Ordnung für die Festsetzung von Zulassungszahlen zur Zulassungsbe-
schränkung in bestimmten Präsenzstudiengängen der Fachhochschule 
für Technik und Wirtschaft Berlin zum Wintersemester 2008/09 und 

Sommersemester 2009 
vom 19.05.2008* 

 
 
 
Auf Grund von § 12 Abs. 1 Nr. 14 der Satzung der Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin 
zu Abweichungen von Bestimmungen des Berliner Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 22.08.2002 (AMBl. FHTW Berlin Nr. 27/02) in Verbindung mit § 61 Abs. 1 Nr. 12 des 
Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner Hochschulgesetz - BerlHG) in der Fassung 
vom 13. Februar 2003 (GVBl. S. 82), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 12. Juli 2007 (GVBl. S. 
278), hat der Akademische Senat am 03.11.2008 zur Ausführung von § 3 Abs. 1 des Gesetzes über 
die Zulassung zu den Hochschulen des Landes Berlin in zulassungsbeschränkten Studiengängen 
(Berliner Hochschulzulassungsgesetz – BerlHZG) in der Fassung vom 18. Juni 2005 (GVBl. S. 393), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Mai 2007 (GVBl. S 198), die folgende Ordnung erlassen: 
 
 
 
§ 1  Geltungsbereich, Zulassungszahlen  
 
Für die folgenden Bachelorstudiengänge der FHTW Berlin werden für das Sommersemester 2009 im 
1. Fachsemester folgende Zulassungszahlen festgesetzt: 
 
Computer Engineering (Bachelor)   40 
Wirtschaftsmathematik (Bachelor)   40 
 
 
 
§ 2 Vergabeverfahren 
 
Die Zulassung zum Studium in den genannten Studiengängen richtet sich nach der jeweils geltenden 
Hochschulzulassungsverordnung. 
 
 
 
§ 3 In-Kraft-Treten/Veröffentlichung 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtlichen Mitteilungsblatt der FHTW in 
Kraft. 
 
 
 
 

* Durch die Senatsverwaltung für Bildung, Wissenschaft und Forschung bestätigt am 10.11.2008. 
 



   Amtliches Mitteilungsblatt der FHTW Berlin Seite 1158 Nr. 56/08 

 


